Ca' la Ghironda Modern*Art*Museum

- Ponte Ronca di Zola Predosa -

COMUNICATO STAMPA

Titolo Mostra/Evento ROSSELLA BALDECCHI – FIORI DI PACE

Periodo: 10 dicembre 2023 - 7 gennaio 2024

Sede: Ca' la Ghironda – Sala delle Colonne

Via Leonardo da Vinci 19, 40069 - Ponte Ronca di Zola Predosa (Bo)

Contatti: Ufficio Relazioni Esterne: Tel 051. 757419 (r.a.)

Fax 051. 6160119

e-mail: info@ghironda.it
Internet: www.ghironda.it

Visite:

Sabato e domenica 10.00-12.00 / 15.00-18.00

RICHIESTA LA PRENOTAZIONE

gli altri giorni, visite alla mostra, previo appuntamento (lunedì chiuso)

Inaugurazione: Domenica 10 dicembre 2023 – dalle ore 16.00 INGRESSO LIBERO

A cura di: Laura Martinelli

Patrocini: Comune di Zola Predosa – Assessorato alla Cultura

AIAPI.it - ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE ARTI PLASTICHE ITALIA

FM – Associazione Culturale

Ca' la Ghironda - ModernArtMuseuem

In esposizione opere

originali di: ROSSELLA BALDECCHI

Il 10 dicembre inaugura a Ca' la Ghironda, a partire dalle ore 16.00, la personale di Rossella Baldecchi dal titolo "Fiori di Pace".

"Sarebbe stato molto semplice, con la bravura esecutiva di Rossella, proporre donne e bambine da copertina, piacevoli da osservare, ma con nulla di stravolgente da approfondire, invece non è così perché questi fiori di pace ci colpiscono come un dardo al cuore e ci raccontano, facendoceli intravedere, gli orrori della guerra, la solitudine e le violenze subite.

Alcuni artisti preferiscono raccontare direttamente gli orrori della guerra, altri come Rossella Baldecchi ci guidano piano piano ad andare oltre alle apparenze cercando in profondità il vero significato delle opere.

Questi Fiori di Pace sono delle piccole eroine moderne che hanno tanto da dare a chi le osserva e la scelta di circondarle di elementi naturali porta all'interno delle opere la rinascita e la voglia di ritornare alla vita." Laura Martinelli

La mostra, che rimarrà in esposizione fino al 7 gennaio 2024 è stata patrocinata dall'Associazione Internazionale Arti plastiche Italia – AIAPI.it, dal Comune di Zola Predosa (Assessorato alla Cultura), dall'Associazione Culturale FM e dal Ca' la Ghironda – ModernArtMuseum.

CON PREGHIERA DI DIFFUSIONE O PUBBLICAZIONE GRATUITA Per ulteriori informazioni, fotografie e approfondimenti: infotel 051.757419 www.ghironda.it